
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 17 ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE PROFESSIONALE

- POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - OSSERVATORIO

REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.M.E.L.)

DECRETO DIRIGENZIALE N. 67 del 15 maggio 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO EDUCAZIONE - FORMAZIONE PROFESSIONALE -
POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - OSSERVATORIO
REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE ORIENTAMENTO
PROFESSIONALE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE E CONSULENZA NELLA FORMAZIONE
PROFESSIONALE - P.O.R. - Campania 2000/2006 - Misura 3.5 - lettera k): indizione dell’appalto concorso per l’affida-
mento del servizio concernente la realizzazione di studi e analisi sulle modalità di trasferimento delle buone prassi e dei
modelli esemplari per la formazione. Approvazione degli elaborati di gara: capitolato d’oneri, bando G.U.C.E., avviso
G.U.R.I., bando B.U.R.C., estratto per i quotidiani, lettera di invito.

PREMESSO

* che la relazione 5908/01 del Consiglio (Istruzione) per il Consiglio Europeo sugli obiettivi futuri e concre-
ti dei sistemi di istruzione e formazione pone quale “nuovo obiettivo strategico” Aumentare la qualità e l’effica-
cia dei sistemi dell’istruzione e formazione dell’Unione Europea e Aprire al mondo esterno i sistemi
dell’istruzione e formazione;

* che il processo di allargamento dell’Unione Europea e la possibilità di realizzare azioni trans - nazionali,
prevista dall’art. 3 della bozza di Regolamento del FSE per il periodo di programmazione 2007 - 2013, rende op-
portuno l’avvio di una sperimentazione sulle modalità di interazione dei percorsi formativi e dei sistemi dell’ap-
prendimento;

* che è pertanto necessario indire un’apposita gara di appalto con procedura accelerata per l’affidamento
del servizio concernente la realizzazione di studi e analisi sulle modalità di trasferimento delle buone prassi e
dei modelli esemplari per la formazione da considerarsi funzionale all’individuazione di partner privilegiati per
la realizzazione di interventi trans - nazionali da realizzare nell’ambito delle politiche di coesione per il prossi-
mo periodo di programmazione;

* che tra le azioni dalla misura 3.5 del POR Campania 2000 - 2006 è prevista, quale azione di sistema, l’in-
tervento di “Studi e analisi sulle modalità di trasferimento delle buone prassi e dei modelli esemplari per la for-
mazione”;

* che a tal fine, il Settore Orientamento Professionale ha provveduto a redigere gli elaborati di gara per
l’indizione della gara sopra indicata e precisamente: il capitolato d’oneri, il bando G.U.C.E., l’avviso G.U.R.I., il
bando B.U.R.C., l’estratto per i quotidiani e la lettera di invito;

* che i tempi ordinari dettati per l’espletamento della presente procedura concorsuale non consentono
all’Amministrazione di chiudere le attività, da considerarsi propedeutiche alla programmazione di azioni da re-
alizzarsi nell’ambito del periodo di programmazione 2007 - 13, in tempo utile e compatibile con la data di eleggi-
bilità delle spese a valere sul periodo di programmazione sopra indicato;

* che all’atto della sottoscrizione del contratto di appalto la somma occorsa per la gara sarà impegnata sulla
misura 3.5 - POR Campania 2000 - 2006;

* che le fatture relative ai costi per la pubblicazione della gara dovranno essere intestate e trasmesse alla
Regione Campania - Settore Orientamento Professionale, Centro Direzionale Isola A/6, 80143 Napoli;

* che con successivi atti monocratici sarà nominata la Commissione Tecnica per la valutazione delle offerte
e del Comitato di Pilotaggio dell’attività.

RITENUTO

* di dover indire l’appalto concorso con procedura accellerata per l’affidamento del servizio concernente la
realizzazione di studi e analisi sulle modalità di trasferimento delle buone prassi e dei modelli esemplari per la

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 19  GIUGNO  2006



formazione per il periodo di dodici mesi a far data dalla comunicazione di attivazione del servizio;

* di dover, per l’effetto, approvare il capitolato d’oneri, il bando G.U.C.E., l’avviso G.U.R.I., il bando
B.U.R.C., l’estratto per i quotidiani, la lettera di invito;

* di dover nominare il Funzionario Andrea Boccia quale responsabile del procedimento per l’appalto in
questione;

* di dover rinviare a successivi atti monocratici l’Impegno della Spesa per le consequenziali liquidazioni e
per la pubblicazione del presente bando sulla G.U.R.I.;

* di dover delegare il Settore Provveditorato ed Economato a pubblicare la gara su esposta.

VISTI

* il Regolamento del Consiglio Europeo n. 1260/99 recante disposizioni generali sui fondi strutturali;

* il Regolamento n. 1784/99 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 luglio 1999 relativo al Fondo So-
ciale Europeo;

* il QCS Ob. 1 approvato dalla Commissione Europea l’1 agosto 2000 con Decisione C (2000) 2050;

* il Programma Operativo della Regione Campania approvato dalla Commissione Europea l’8 agosto 2000
con Decisione C (2000) 2347 e s.m.i;

* il Complemento di Programmazione della Regione Campania adottato con deliberazioni della Giunta
Regionale n. 5549 del 15 novembre 2000, n. 647 del 13 febbraio 2001 e n. 3041 del 28 giugno 2001e regolarmente
sottoposto al Comitato di Sorveglianza;

* la Delibera di Giunta Regionale n° 1809 del 6 dicembre 2005 con cui sono stati adottati gli indirizzi pro-
grammatici per l’elaborazione del Documento Strategico Regionale preliminare della politica di coesione 2007
- 13 e successivi documenti programmatori di attuazione

* il D.Lgs n° 157/95 e s.m.i.

Alla stregua dell’istruttoria resa dal Dirigente del Settore Orientamento Professionale, nonché dall’espres-
sa dichiarazione di regolarità della stessa

DECRETA

per quanto su esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto

* di procedere alla pubblicazione della gara di con procedura accellerata “per l’affidamento del servizio
concernente la realizzazione di studi e analisi sulle modalità di trasferimento delle buone prassi e dei modelli
esemplari per la formazione” per il periodo di dodici mesi a far data dalla comunicazione di attivazione del ser-
vizio" il cui valore a base d’asta è fissato in Euro 3.000.000,00 IVA esclusa;

* di approvare il capitolato d’oneri (Allegato A), composto da n° 17 pagine numerate progressivamente da
pag. 1 a pag. 17, il bando G.U.C.E. (Allegato B) composto da n° 12 pagine numerate progressivamente da pag. 1
a pag. 12, l’avviso G.U.R.I. (Allegato C) composto da n° 3 pagine numerate progressivamente da pag. 1 a pag. 3,
il bando B.U.R.C. (AllegatoD), composto da n° 3 pagine numerate progressivamente da pag. 1 a pag. 3, l’estrat-
to per i quotidiani (Allegato E) composto da pagina singola, la lettera di invito (Allegato F) composto da n° 3
pagine numerate progressivamente da pag. 1 a pag. 3, che allegati al presente atto ne costituiscono parte inte-
grante e sostanziale;

* di rinviare a successivi atti monocratici la nomina della Commissione Tecnica per la valutazione delle of-
ferte e del Comitato di Pilotaggio dell’attività;

* di nominare il Funzionario Andrea Boccia, responsabile del procedimento per l’appalto in questione;

* di pubblicare il presente bando sulla G.U.C.E. e sulla G.U.R.I.;

* di rinviare a successivi atti monocratici l’Impegno di Spesa per le conseguenziali liquidazioni e per la pub-
blicazione del presente bando sulla G.U.R.I. a valere sulle risorse della Misura 3.5 del P.O.R. - Campania
2000/2006;

* di pubblicare il presente bando su tre quotidiani due a tiratura nazionale ed uno a tiratura regionale;

* di pubblicare integralmente il presente Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul sito"

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 19  GIUGNO  2006



www.regione.campania.it;

* di delegare il Settore Provveditorato ed Economato a pubblicare la gara su esposta;

* di intestare e trasmettere alla Regione Campania - Settore Orientamento Professionale, Centro Direzio-
nale - Isola A/6 - 80143 Napoli, le fatture relative ai costi di pubblicazione per i quotidiani;

* di inviare il presente Decreto all’A.G.C. 09, all’A.G.C. 17, al Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici -
Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. 02, al Settore Provveditorato ed Economato, al Settore Forma-
zione Professionale, al Settore Orientamento Professionale per gli adempimenti consequenziali e, per opportu-
na conoscenza, all’Assessore al ramo.

15 maggio 2006
Dr. Francesco Girardi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 19  GIUGNO  2006


